第3章
STM32系列微控制器
本章对STM32微控制器进行概述,内容包括STM32F407ZGT6概述、STM32F407ZGT6
芯片内部结构、STM32F407VGT6芯片引脚和功能和最小系统设计。
3.1 STM32
微控制器概述
STM32是意法半导体(STMicroelectronics)公司较早推向市场的基于Cortex-M 内核
的微处理器系列产品,该系列产品具有成本低、功耗优、性能高、功能多等优势,并且以系列

6(-40~85℃,
工业级)和7(-40~105℃,工业级)。
STM32F407微控制器的命名规则如图3-5所示。
图3-5 STM32F407微控制器的命名规则
通过命名规则,用户能直观、迅速地了解某款具体型号的微控制器产品。例如,本书后
续部分主要介绍的微控制器STM32F407ZGT6,其中,STM32代表ST 公司基于 Arm
Cortex-M系列内核的32位 MCU,F代表通用快速闪存型,407代表基于Arm
Cortex-M4
35
内核的高性能子系列,Z代表144个引脚,G代表大容量1MB
Flash,T代表LQFP
封装方
式,6代表-40~85℃的工业级温度范围。
3.1.5 STM32F1和STM32F4的区别
STM32F1和STM32F4的区别如下。
(1)
STM32F1采用Cortex-M3内核,STM32F4采用Cortex-M4内核。
(2)